Că întrucât
cutare comună e a se scoate de sub îndatorirea
aceasta, cei chemaţi vor face din când în când
arătare la ministru, şi acesta va hotărî.

(Va urma.)

SCRISO RI.
Răspuns.

V aţ (prinsoare» de stat) 1/13 Febr. 1895.

Stimatei doamne „membru al Reuni
unii femeilor române “ din Mediaş şi jur, la
„o întrebare“ aparută In aceasta mult preţuită
foaie, nr. 5.:

Cu prilegiul adunării generale a numitei
reuniuni, care se va ţină la Duminecă Tomii,
Îţi voiu da dovezi pipăibile, stim.

să fi
zis ceva, dar’ pintenatului nu ’i-se cădea sfi
fugă pe la Uţiguri Ia ptră, câtă vreme se ţine
a fi Român, şi trăeşte din pânea ce poporul
român ’i-o pune pe masă.

Fie-’i ruşine l
\ *

Concert f l joc. Corul vocal gr.-ort.
român din Sân-Nicolaul-mic sub conducerea
dlui Simeon Muntean, dă la 11/23 Februarie
1895 în ospătaria „I. Piller“, un concert Îm
preunat cu joc. începutul la 7»/» oare seara.

*